2025 年１月 22 日

各   位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  松川  裕史

（コード番号：3624 東証グロース）

問合せ先 経営管理部ゼネラルマネージャー

若海 正弥

 （TEL 03-5354-3351）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025 年１月 16 日付及び 2025 年 1 月 21 日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生

じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社が 2025 年１月 16 日付「第三者割当により発行された第 29 回新株予約権（行使価額修正条項付）の

大量行使に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、第 29 回新株予約権の行使に伴い、当社の発行済株

式総数の増加によって、当社の主要株主であるウィズ AIoT エボリューション ファンド投資事業有限責任

組合は、2025 年 1 月 16 日時点においてその所有する株式数に変更はないものの、総株主の議決権の数に

対する割合から主要株主に該当しなくなりました。

また、2025 年 1 月 21 日付で新沼吾史氏より大量保有報告書が関東財務局に提出されたことにより、主

要株主である筆頭株主の異動を確認いたしました。

２．異動する株主の概要

①  主要株主に該当しないこととなった株主の概要

(1) 名称 ウィズ AIoT エボリューション ファンド投資事業有限責任組合

(2) 所在地 東京都港区愛宕２丁目５番１号

(3) 代表者の役職・氏名 無限責任組合員 株式会社ウィズ・パートナーズ

代表取締役会長 安東 俊夫

(4) 事業内容 投資事業組合財産の運用及び管理

(5) 出資約束金額 5,700 百万円（2021 年 3月 31 日現在）

②  新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

(1) 氏名 新沼 吾史

(2) 住所 東京都中野区

(3) 職業の内容 個人事業主

３．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合

① ウィズ AIoT エボリューション ファンド投資事業有限責任組合

   議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2024 年９月 30 日現在）

12,752 個

（1,275,200 株）

11.98% 第一位

異動後

（2025 年１月 16 日現在）

12,752 個

（1,275,200 株）

9.83% ―

 (注) １. 異動前の総株主の議決権の数に対する割合及び大株主の順位は、2024 年９月 30 日現在の株

主名簿に基づいて記載しております。

２. 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年 1 月 16 日現在の発行済株式総数

12,975,500 株から議決権を有しない株式数 4,000 株を控除した総株主の議決権の数

129,715 個を基準として算出しております。なお、大株主の順位については確認できていな

いため、記載しておりません。

３. 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。

② 新沼吾史

   議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前 ―個

（―株）

―% ―

異動後

（2025 年１月 21 日現在）

15,000 個

（1,500,000 株）

11.56% ―

 (注) １. 総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年 1 月 16 日現在の発行済株式総数 12,975,500

株から議決権を有しない株式数 4,000 株を控除した総株主の議決権の数 129,715 個を基準

として算出しております。

２. 上記については、当該株主より提出された大量保有報告書に基づくものであり、当社として

当該株主名義の実質所有株式数が確認できたものではありません。また、大株主順位につい

ても確認できていないため記載しておりません。

３. 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

本件による今後の見通しについて特に記載すべき事項はありません。

以上